
Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 018. maj 2011

Udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om skibes besætning, lov om beskatning af
søfolk, sømandsloven, lov om Handelsflådens Velfærdsråd og lov om

sikkerhed til søs
(Justering af muligheden for at tillade, at skibe registreret i Dansk Internationalt Skibsregister kan føres af en person, som ikke

har dansk indfødsret eller er omfattet af EU/EØS-reglerne om fri bevægelighed, etablering af et udenrigsfradrag for visse
danske søfarende, økonomisk beskyttelse af efterladte søfarende, gennemførelse af ændringsprotokollen til SUA-konventionen

m.v.)

[af økonomi- og erhvervsministeren (Brian Mikkelsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 7. april 2011 og var til 1.

behandling den 15. april 2011. Lovforslaget blev efter 1. be-
handling henvist til behandling i Erhvervsudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og økonomi- og erhvervsministeren sendte
den 4. februar 2011 dette udkast til udvalget, jf. ERU alm.
del – bilag 149. Den 7. april 2011 sendte økonomi- og er-
hvervsministeren de indkomne høringssvar og et notat her-
om til udvalget.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

skriftlige henvendelser fra Bilfærgernes Rederiforening og
Lars Birch Jensen, Stenstrup

Økonomi- og erhvervsministeren har over for udvalget
kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 20 spørgsmål til økonomi- og er-

hvervsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har be-
svaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]
<>
Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit,

Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin var på tidspunktet
for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med med-
lemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at kom-
me med indstillinger eller politiske udtalelser i betænknin-
gen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller
et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/min-
dretal ved afstemning i Folketingssalen.
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Helge Sander (V) fmd.  Torsten Schack Pedersen (V)  Marion Pedersen (V)  Lars Christian Lilleholt (V)  Erling Bonnesen (V)

Colette L. Brix (DF) nfmd.  Pia Adelsteen (DF)  Carina Christensen (KF)  Rasmus Jarlov (KF)  Orla Hav (S)

Benny Engelbrecht (S)  Henrik Dam Kristensen (S)  Niels Sindal (S)  Karsten Hønge (SF)  Steen Gade (SF)

Morten Østergaard (RV)  Frank Aaen (EL)

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldi og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i
udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 45
Dansk Folkeparti (DF) 24
Socialistisk Folkeparti (SF) 23
Det Konservative Folkeparti (KF) 17
Radikale Venstre (RV) 9
Enhedslisten (EL) 4

Liberal Alliance (LA) 3
Kristendemokraterne (KD) 1
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Tjóðveldi (T) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 2
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 189
Bilagsnr. Titel
1 Høringssvar og høringsnotat, fra økonomi- og erhvervsministeren
2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3 Henvendelse af 4/5-11 fra Bilfærgernes Rederiforening
4 Revideret tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
5 Henvendelse af 18/5-11 fra Lars Birch Jensen, Stenstrup

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 189
Spm.nr. Titel
1 Spm. om kommentar til henvendelse af 4/5-11 fra Bilfærgernes

Rederiforening, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministe-
rens svar herpå

2 Spm. om teknisk bistand til en deling af lovforslaget, til økonomi-
og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvorfor der er behov for 5 års fri indflagning ud over en
eventuel markant udvidelse af adgangen til udenlandske skibsfø-
rere, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar her-
på

4 Spm. om, hvorfor en vækst i det danske skibsregister ikke kan
rummes i en generel regel på f. eks. en tredjedel eller 40 pct., til
økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, hvorledes ministeren vil sikre at Danmarks maritime
kompetencer ikke mindske, og at Danmarks maritime konkurren-
cesituation ikke forringes, til økonomi- og erhvervsministeren, og
ministerens svar herpå

6 Spm., om ministeren kan bekræfte, at udenlandske rederier, som
flager ind til dansk flag inden for 5 års reglen, har ombytningsret
ved salg og køb af nyt skib og derved kan bevare dispensationen,
til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm., om ministeren kan bekræfte, at 5 års reglen bestandigt vil
ligge ovenpå den eventuelt nye grænse på 50 pct., til økonomi- og
erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om kommentar til henvendelsen af 18/5-11 fra Lars Birch
Jensen, Stenstrup, til økonomi- og erhvervsministeren, og mini-
sterens svar herpå

9 Spm., om det af bemærkningerne til lovforslaget skal opfattes så-
dan, at man helt eller delvist tilbageviser et fald i antallet af stil-
linger, som er besat af danske søfarende, til økonomi- og er-
hvervsministeren, og ministerens svar herpå

10 Spm. om, hvorledes man skal opfatte udtalelserne fra næstfor-
mand i Danmarks Rederiforening i Jyllands Posten 13/4-11 i ar-
tiklen »Hjælpende hånd til søfarten«, såfremt ministeren helt eller
delvist tilbageviser, at lovforslaget vil medføre et fald i antallet af
stillinger, som er besat af danske søfarende, til økonomi- og er-
hvervsministeren, og ministerens svar herpå
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11 Spm. om økonomiske konsekvenser for rederne, til økonomi- og
erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om, hvordan dispensationsadgangen skal håndteres i for-
hold til 50 pct. reglen, til økonomi- og erhvervsministeren, og mi-
nisterens svar herpå

13 Spm. om ministeren kan bekræfte EU-domstolens fortolkning af
lov nr. 1462 af 22/12-04, til økonomi- og erhvervsministeren, og
ministerens svar herpå

14 Spm., om daværende erhvervsministers tilkendegivelse i betænk-
ning over lovforslaget af 7/12-04 kan tages til indtægt for, at mi-
nisteren har været tilbageholdende med at overlade myndigheds-
udøvelsen til skibsførere uden dansk nationalitet, til økonomi- og
erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

15 Spm., om man i bemærkningerne til lovforslaget (lov nr. 1462 af
22/12-04) gør endeligt op med indsigelser og bekymringer vedrø-
rende myndighedsudøvelsen, til økonomi- og erhvervsministeren,
og ministerens svar herpå

16 Spm. om sygesikringsydelser for danske søfarende på danske ski-
be der sejler uden for danske have, til økonomi- og erhvervsmini-
steren, og ministerens svar herpå

17 Spm. om overenskomster og sygehyre for danske og udenlandske
søfarende, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens
svar herpå

18 Spm. om, hvor mange penge den danske stat sidste år udbetalte i
refusion og sygedagpenge til udenlandske søfarende, til økonomi-
og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå

19 Spm. om, hvad kommunerne i alt betalte sidste år til syge og ska-
delidte søfarende fra andre EU/EØS lande, til økonomi- og er-
hvervsministeren, og ministerens svar herpå

20 Spm. om, hvordan at administrationen af 50 pct. ordningen og
den forøgede administration af sygedagpenge ikke vil medføre
administrative og økonomiske konsekvenser for stat og kommu-
ne, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
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